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Spørgsmål nr. 621 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I hvilket omfang koordineres politiets indsats mod kriminelle 
bander med kommunale og andre offentlige myndigheders ind-
sats herunder inden for beskæftigelsesområdet for at sikre, at 
registrerede bandemedlemmer på kontanthjælp eller dagpenge 
lever op til krav om aktivering, jobsøgning og om at stå til rå-
dighed for arbejdsmarkedet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for Justitsministeriets anmodning 
indhentet bidrag fra henholdsvis Københavns Politi, Fyns Poli-
ti og Østjyllands Politi.

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at det er en del 
af politikredsens og Københavns Kommunes koordinerede 
indsats mod rocker- og bandemiljøet at indkalde miljøets med-
lemmer til aktivering eller jobsamtale, således at kontanthjælp 
eller andre ydelser kan inddrages, såfremt de pågældende ikke 
ønsker at lade sig aktivere eller i øvrigt ikke opfylder betingel-
serne for at modtage andre ydelser fra det offentlige.

Fyns Politi har oplyst, at politikredsen i mange år med bag-
grund i den såkaldte Al Capone-model har haft et tæt og inten-
sivt samarbejde med kommunerne i politikredsen og SKAT i 
forbindelse med efterforskningen mod rocker- og bandemed-
lemmer. Denne metode har givet stort udbytte og haft store 
konsekvenser for de pågældende rocker- og bandemedlemmer 
ikke bare i forhold til det rent strafferetlige, men den har også 
medvirket til belysning af, om de pågældende uberettiget har 
modtaget offentlige ydelser.

Det ovennævnte samarbejde bidrager således til, at kommu-
nerne opnår mulighed for at sikre, at rocker- og bandemed-
lemmer ikke modtager ydelser uden at opfylde betingelserne 
herfor.

Østjyllands Politi har blandt andet oplyst, at politikredsen i
forbindelse med indsatsen mod rocker- og bandemiljøet sam-
arbejder med SKAT, kommunernes beskæftigelsesforvaltnin-
ger og andre offentlige myndigheder på beskæftigelsesområdet 
med henblik på at afdække eventuelle tilfælde, hvor rocker- og 
bandemedlemmer omgår reglerne, herunder ved socialt bedra-
geri på beskæftigelsesområdet.
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Endvidere har Østjyllands Politi oplyst, at politikredsen og po-
litiets samarbejdspartnere, herunder kommunen og SKAT, i 
forbindelse med den koordinerede indsats i de særligt udsatte 
boligområder foretager en række undersøgelser af relevante 
personkredse. Disse undersøgelser kan, såfremt det skønnes 
hensigtsmæssigt, ligeledes rettes mod de pågældendes eventu-
elle manglende efterlevelse af kravene om aktivering, jobsøg-
ning og om at stå til rådighed for arbejdsmarkedet.”


